令和２(2020)年１０月吉日

各高等学校長 様

バレーボール部顧問 様

栃木県高等学校体育連盟中部支部長

令和２年度栃高体連中部支部バレーボール審判講習会の開催について

 このことについて、下記のとおり実施いたしますので、貴校バレーボール部顧問の参加について、格

段のご配慮を頂けますよう宜しくお願い致します。

記

1．主 催  栃木県高等学校体育連盟中部支部

2．後 援  栃木県高等学校体育連盟バレーボール専門部

3．対 象  ①今年度より、バレーボール部顧問になられた先生

       ②バレーボール部顧問の先生で審判員の基礎・基本的な責務を学びたい先生

       ③公認審判資格Ｃ級の取得を目指す、または取得予定の先生

4．日 時  令和 2年 11 月 3日（火・祝）    8:30～受付 9:00～開講式

5．会 場  栃木県立宇都宮東高等学校

          〒321-0912 栃木県宇都宮市石井町 3360-1

TEL  028-656-1311

6．日 程

8:30～        9:00               9:30～12:00              12：00～12：30

7．費 用  受講料 1,000 円

8．講 師  今 井 修 造（JVA公認 A級審判員：宇都宮工業高等学校バレーボール部監督）

9．内 容  講    義  主審・副審（IF）の責務と役割について解説をする。

実    技  モデルチームの試合を受講の先生方が審判を行う。

研 究 協 議  講義・実技のまとめ及び質疑応答を行う。

10．準備物  審判の出来る服装・体育館シューズ・ルールブック・筆記用具

11．その他  (1)受講申し込み締切日 令和 2年 10月 27日(火)※別紙申込書にて申し込み。

(2)出欠につきましては、FAX 送信用紙を締め切り期日までに必ず送信してください。

              (3)モデルチームの参加におきましては専門部の方で打診をいたします。

あらかじめご承知おきください。(参加校はユニフォーム持参)

(4)大会期間中における安全対策及び緊急時の対応については、栃高等連「危機管理マ

ニュアル」に則り、適切に対応する。また、新型コロナウイルス感染拡大予防に関し

ては、栃高体連「新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」に則り、感染予防

対策を講じる。

受 付 開講式 講 義・実 技 研究協議・閉講式

F A X 送 信 票 ＦＡＸ 028-656-7540

送信年月日 令和２年  月  日

送 信 先

氏     名

栃 木 県 立 宇 都 宮 東 高 等 学 校

        小山田 光希   宛   ※添書不要

送信枚数 本票含めて         枚

送信内容

令和２年度栃高体連中部支部審判講習会参加申込

参加顧問名 講習会（〇✕印）

申し込み期限：出欠に関わらず 10月 27日（火）までに必ず送

信して下さい。

通 信 欄

送 信 者
 学 校 名                  高 等 学 校

 氏   名